
15Teresina - Quinta-feira, 24 de setembro de 2009 • No 180

Diário Oficial

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 098/2009 - PMPI

Processo Administrativo Nº 02084/2009.
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de um micro-
trator com roçadeira, destinado ao CFAP/PMPI.
Contratada: A. SAMPAIO & CIA LTDA – CNPJ nº 06.839.369/0001-79.
Valor:  R$ 28.950,00 (vinte e oito mil, novecentos e cinquenta reais).
Fundamentação legal: art. 24, V, combinado com art. 26, caput, da Lei
Federal nº. 8.666/93;
Vigência: até  o dia 31de dezembro de 2009.
Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho: 260101.06.181.32.2165
- Ampliação e Manutenção da Frota de Veículos da PMPI, Natureza de
Despesa: 4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente, Fonte de
Recursos: “00 - Tesouro Estadual”.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,
ALUÍSIO PARENTES SAMPAIO FILHO – CPF nº 160.738.433-72.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,
CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-6228 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  292

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 101/2009 - PMPI

Processo Administrativo Nº 010713/2008.
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de alimentação
preparada (café da manhã) para a PMPI;
Contratada: C. M. F. SILVA - CNPJ nº 41.260.555/0001-50 e Insc. Estadual
nº 19.421.518-0;
Valor: R$ 236.300,00 (duzentos e trinta e seis mil e trezentos reais);
Fundamentação legal: art. 1º da Lei Federal nº 10.520,/2002, combinado
com o art. 1º do Dec. Estadual nº 11.345, de 30/03/2004;
Vigência: até  o dia 31de dezembro de 2009;
Cobertura Orçamentária : Programa de Trabalho:
260101.06.122.04.2167 (Coord. Geral da PMPI); Natureza de Despesa:
3.3.90.39 (Serviço de Terceiros - Pessoa Jurídica); Fonte de Recursos:
“00 - Tesouro Estadual”.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,
Srª CLEANE MOURA FÉ E SILVA - CPF nº 274.697.783-49.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,
CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-6228 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  295

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
       UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - UESPI

       COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

Dispensa de Licitação do Processo nº 05321/09 – FUESPI /UESPI.
Objeto: Aquisição de material de consumo (lote 06, items –
02,03,04,05,07,08,09 não cotados no convite nº 007/2009) remédio
butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica, remédio cloridrato
de metoclopramida, remédio paracetamol gotas com sabor, dipirona
sódica solução ou gotas com sabor, esparadrapo impermeável
dimensões 10 x 4,5 cm,  esparadrapo impermeável dimensões 50 x 4,5
cm, compressas de gaze hidrófila esterelizada dimensões 7,5 x 7,5 cm,
para o Nucepe - Uespi. .
Contrante: Fundação Universidade Estadula do Piauí-FUESPI.
Contratado: R. O Carvalho do Nascimento.
Valor: R$ 284,,10 (duzentos e oitenta e quatro reais e dez centavos).
Fundamentação Legal: Art. 24, V, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Dispensa de Licitação do Processo nº 04601/09 – FUESPI /UESPI.
Objeto: aquisição de 04 (quatro) conjuntos de mesas e cadeiras para
professor medindo 1,00 X 0,60 m; espessura 2,5mm,, em compensado
formicado, em estrutura de aço 7/8 e cadeira com assento e encosto em
lâminado formicado com tampo de MDF na cor branca, com no minímo
05 lâminas, em estrutura de aço 7/8, não adquiridos no Pregão Presencial
nº 003/2009, destinados ao Campus Clóvis Moura.
Contrante: Fundação Universidade Estadula do Piauí-FUESPI.
Contratado: MM de Aguiar Indústria e Comércio
Valor: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)
Fundamentação Legal: Art. 24, V, da Lei nº8.666/93 e suas
alterações posteriores.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Proc. Adm. Nº. 1244/09-79 – ADH/PI – Concorrência nº 003/

2009

O Diretor Geral da Agência de Desenvolvimento Habitacional
do Piauí – ADH/PI , no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA
o objeto da licitação realizado na modalidade CONCORRÊNCIA
N° 003/2009 – ADH/PI , destinado à contratação de empresa de
engenharia para execução das obras de construção de 120 (cento
e vinte) unidades habitacionais na cidade de Parnaíba (PI),  e

AUTORIZA a elaboração do contrato, por ser de direito e para que

produza os jurídicos efeitos, à empresa vencedora do certame

conforme indicação a seguir: CONSTRUIR PLANEJAMENTO E
CONSTRUÇÕES LTDA , empresa com sede e foro na cidade de

União, Estado do Piauí, estabelecida na Rua José Moita, 222, Centro,

inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 10.482.111/0001-35 e Inscrição

Estadual nº 19.467.426-6, que apresentou proposta a um custo total

de R$ 1.840.279,20 (Cento e setenta e quatro mil, cento e setenta

reais e dez centavos).

Os serviços executados serão pagos por medição, conforme

Cronogramas Físico-Financeiros.

Teresina (PI), 28 de agosto de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles
Diretor Geral – ADH/PI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Proc. Adm. Nº. 1244/09-79 – ADH/PI – Concorrência nº 003/

2009

Pelo presente Termo e de acordo com o relatório da Comissão

Permanente de Licitação da Agência de Desenvolvimento

Habitacional do Piauí – CPL/ADH/PI (fl. 334/335), HOMOLOGO
o procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA N°
003/2009 – ADH/PI , destinado à contratação de empresa de
engenharia para execução das obras de construção de 120 (cento
e vinte) unidades habitacionais na cidade de Parnaíba (PI), sendo

vencedora a empresa CONSTRUIR PLANEJAMENTO E
CONSTRUÇÕES LTDA , empresa com sede e foro na cidade de

União, Estado do Piauí, estabelecida na Rua José Moita, 222, Centro,

inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 10.482.111/0001-35 e Inscrição

Estadual nº 19.467.426-6, a um custo total de R$ 1.840.279,20

(Cento e setenta e quatro mil, cento e setenta reais e dez centavos).

Homologo para que produza os efeitos jurídicos e legais.

Teresina (PI), 28 de agosto de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles
Diretor Geral – ADH/PI

OF.  850


